
 

 

OGGETTO:  errata corrige determina n. 56/2022 
CIG CIG ZF03870CC8 CUP B68D19001880005 

 
Il Direttore del Dipartimento 

 
Vista, la propria determina n. 56/2022 con la quale si è provveduto a dare seguito alla richiesta del prof. Cimmino avente 
la necessità di procedere all’acquisto, ai fini della ricerca del materiale di laboratorio di cui all’allegato 1 ;  
Preso atto che la stessa determina risulta carente nelle premesse in merito alle motivazioni che hanno portato 
all'affidamento diretto tramite trattativa diretta su Mepa alla Ditta SARSTED della fornitura prodotti richiesti; 
Ritenuto opportuno provvedere alla rettifica/integrazione, in via di autotutela, della determina n.56, limitatamente alle 
motivazioni a presupposto della scelta del contraente, facendo, pertanto, salvi tutti gli atti connessi e conseguenti della 
procedura in oggetto;  
Precisato che i presupposti per la rettifica in autotutela sussistono nel caso in specie in ragione della contraddittorietà 
degli atti (tra criterio seguito per la scelta del contraente e criterio indicato nella determina 56);  

DETERMINA 

1)DI rettificare in autotutela, la determina a contrarre n. 56 riportando di seguito le ulteriori motivazioni che hanno 
condotto alla scelta della ditta SARDEST quale affidatario della fornitura; 
 

da indagine di mercato eseguita su MEPA nella categoria BENI per ricerca vetreria e monouso per laboratorio, è risultata 
,tra le altre,  attiva la ditta SARDEST; 
I prezzi offerti da suddetta ditta sono risultati congrui; 
in ossequio al principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti di cui all’36 del Codice dei Contratti Pubblici, tenuto 
conto, che la stazione appaltante non ha fatto ricorso nel corso dell’anno alla ditta SARDEST, si è proceduto a 
pubblicazione di trattativa diretta MEPA rivolta a unico operatore economico; 

La scelta del contraente è avvenuta attraverso valutazione dell'offerta presentata dalla ditta SARDEST alla trattativa 
MEPA; 

-Per le motivazioni indicate si conferma: 

-L’autorizzazione, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs.n.50/2016, dell'affidamento diretto tramite trattativa 
diretta su Mepa alla Ditta SARSTED la fornitura prodotti per uso laboratorio; 

-di far gravare la spesa complessiva di € 2.610,00 al netto dell’IVA  sull’UPBCARD.bandicompetitivi.MULTIOMICS Voce di costo CC 
15103; 

-di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il Prof. CIMMINO; 
-di dare atto che il RUP è il Segretario Amministrativo del Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali, la dott.ssa 

Antonella Catuogno; 
-di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

-in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal 
D.Lgs.n.33/2013, la presente determina è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D.Lgs.n.50/2016, nel proprio sito web 
“Amministrazione Trasparente”. 

In ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal 
D.Lgs.n.33/2013, la presente determina è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D.Lgs.n.50/2016, nel proprio sito web 
“Amministrazione Trasparente”. 
 
 

 


